
DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 
 

Quinta, 30 de Novembro de 2023 Ano V - Edição nº 261 Página 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

 

 

- AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA - 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023 

 

DATA DA REALIZAÇÃO: 14 de dezembro de 2023 (Quinta-feira), às 09h00min. 

 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços contínuos de controle de acesso 

(vigia) do Prédio da Sede da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP, nas datas e horários constantes do Termo de 

Referência – Anexo I do Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 02/2023.  

 

TIPO: Menor preço, com critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

LEGISLAÇÃO: Este certame será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 

3.555, de 08 de agosto de 2000, Resolução Municipal nº 06, de 13 de maio de 2015, da Câmara Municipal de 

Fernandópolis/SP, Lei Complementar nº 123, de 15 de dezembro de 2006 e suas alterações e regulamentações, em 

especial o Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015 e Lei Complementar Municipal nº 72, de 18 de agosto de 

2009, atualizada pela Lei Complementar Municipal nº 134, de 06 de maio de 2016, aplicando-se subsidiariamente, no 

que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como da Lei Estadual nº 6.544, de 

22 de novembro de 1989, com alterações posteriores.  

 

EDITAL COMPLETO: O Edital completo e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede 

da Câmara Municipal de Fernandópolis (“Palácio 22 de Maio – Prefeito Edison Rolim”), localizada na Rua Espírito 

Santo, nº 320, bairro Jardim Santa Rita – Fernandópolis/SP, bem como em área própria no sítio eletrônico oficial deste 

Poder Legislativo (www.camarafernandopolis.sp.gov.br). 

 

 

Fernandópolis – SP, 30 de novembro de 2023. 

 

 

 

- JOÃO PEDRO DA SILVA SIQUEIRA - 

Presidente da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP 

 

 

 

 

http://www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis


DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 
 

Quinta, 30 de Novembro de 2023 Ano V - Edição nº 261 Página 2 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

 

 

- AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023 

 

DATA DA REALIZAÇÃO: 13 de dezembro de 2023 (Quarta-feira), às 09h00min. 

 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de solução e instalação de microssistema 

de energia fotovoltaica para abatimento do consumo de energia elétrica da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP, com 

fornecimento de módulos e inversor, nos termos e especificações do Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e 

demais documentos constantes do Projeto Básico de Execução, juntados aos autos do Processo Administrativo nº 

85/2023 – Pregão Presencial nº 03/2023.  

 

TIPO: Menor preço, com critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

LEGISLAÇÃO: Este certame será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 

3.555, de 08 de agosto de 2000, Resolução Municipal nº 06, de 13 de maio de 2015, da Câmara Municipal de 

Fernandópolis/SP, Lei Complementar nº 123, de 15 de dezembro de 2006 e suas alterações e regulamentações, em 

especial o Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015 e Lei Complementar Municipal nº 72, de 18 de agosto de 

2009, atualizada pela Lei Complementar Municipal nº 134, de 06 de maio de 2016, aplicando-se subsidiariamente, no 

que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como da Lei Estadual nº 6.544, de 

22 de novembro de 1989, com alterações posteriores.  

 

EDITAL COMPLETO: O Edital completo e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede 

da Câmara Municipal de Fernandópolis (“Palácio 22 de Maio – Prefeito Edison Rolim”), localizada na Rua Espírito 

Santo, nº 320, bairro Jardim Santa Rita – Fernandópolis/SP, bem como em área própria no sítio eletrônico oficial deste 

Poder Legislativo (www.camarafernandopolis.sp.gov.br). 

 

Fernandópolis – SP, 30 de novembro de 2023. 

 

 

- JOÃO PEDRO DA SILVA SIQUEIRA - 

Presidente da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP 

 

 

http://www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

		2023-11-30T17:47:06-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS:45113669000128




